
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 재난대응과

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난관리 및 안전문화 확산 (단위:천원)

재난대응과 3,894,636 3,082,157 812,479

국 11,099 11,099 0

도 108,823 52,744 56,079

시 3,774,714 3,018,314 756,400

재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ
민방위)

3,121,665 2,312,539 809,126

국 11,099 11,099 0

도 108,823 52,744 56,079

시 3,001,743 2,248,696 753,047

재난관리 및 안전문화 확산 611,664 344,849 266,815

국 2,584 2,584 0

도 41,656 31,656 10,000

시 567,424 310,609 256,815

산림인접마을 비상소화장치 설치사업 105,000 0 105,000

308 자치단체등이전 105,000 0 105,000

07 자치단체간부담금 105,000 0 105,000

○산림인접마을 비상소화장치 설치사업
105,000 0 105,000

우수시군 자율방재단 지원 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

도 9,000 0 9,000

02 민간경상사업보조 9,000 0 9,000

○역량강화 선진지 견학 9,000 0 9,000

도 9,000 0 9,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○재난활동 장비구입 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

재난사전예방 홍보 및 방재교육 28,840 6,400 22,440

201 일반운영비 26,840 4,400 22,440

01 사무관리비 26,840 4,400 22,440

○공무직근로자 우의 구입
18,920 0 18,920

○신규 직원 우의 구입 7,920 4,400 3,520

재난사전예방활동 지원 101,000 0 101,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○시민안전보험 홍보물 제작
5,000 0 5,000

301 일반보전금 6,000 0 6,000

14 기타보상금 6,000 0 6,000

105,000,000원

9,000,000원

1,000,000원

88,000원*215명

88,000원*90명

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난관리 및 안전문화 확산 (단위:천원)

○소방취약계층 주택용 소방시설 지원 6,000 0 6,000

ｏ소화기(3.3kg) 구입비 3,000 0 3,000

ｏ화재경보기 구입비 3,000 0 3,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

06 보험금 90,000 0 90,000

○시민안전보험 운영 90,000 0 90,000

재난종합상황실 운영 148,751 120,376 28,375

201 일반운영비 148,751 120,376 28,375

02 공공운영비 111,451 83,076 28,375

○재난 예·경보시설 유지보수비 73,875 45,500 28,375

ｏ바닷가 안전사고대응시스템 유지보수
7,375 0 7,375

ｏ재난감시 CCTV 유지보수
21,000 0 21,000

재난사전대비 및 대처 946,674 483,363 463,311

도 43,476 17,897 25,579

시 903,198 465,466 437,732

방재창고 신축 건립 150,000 0 150,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○분묘 감정평가 수수료 1,000 0 1,000

○분묘개장 홍보 3,000 0 3,000

○일간지 광고료 8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 138,000 0 138,000

01 시설비 138,000 0 138,000

○분묘개장 보상(이전)비 49,000 0 49,000

○수목 이동식재 34,000 0 34,000

○실시설계용역 55,000 0 55,000

자연재해위험(취약)지구 정비(도비지원) 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

206 재료비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○대설·한파 대책(친환경제설제 구매)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

자연재해위험(취약)지구 정비 427,500 297,500 130,000

201 일반운영비 37,500 17,500 20,000

02 공공운영비 32,000 12,000 20,000

○마을제설단 제설기 수리
32,000 12,000 20,000

401 시설비및부대비 350,000 240,000 110,000

01 시설비 350,000 240,000 110,000

30,000원*100개

15,000원*200개

90,000,000원

7,375,000원

21,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

4,000,000원*2회

49,000,000원

34,000,000원

55,000,000원

20,000,000원

32,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난사전대비 및 대처 (단위:천원)

○관내 재해 취약지 정비 300,000 200,000 100,000

○상습침수지역 침수방지시설(차수판) 설치
공사 20,000 10,000 10,000

자연재해저감 종합계획 수립 123,001 0 123,001

401 시설비및부대비 123,001 0 123,001

01 시설비 123,001 0 123,001

○속초시 자연재해저감 종합계획(2차) 수립
123,001 0 123,001

풍수해보험 가입 지원(국가직접지원) 44,920 26,323 18,597

도 13,476 7,897 5,579

시 31,444 18,426 13,018

302 이주및재해보상금 44,920 26,323 18,597

도 13,476 7,897 5,579

시 31,444 18,426 13,018

02 민간인재해및복구활동보상금 44,920 26,323 18,597

○풍수해보험 가입 지원 44,920 26,323 18,597

도 13,476 7,897 5,579

시 31,444 18,426 13,018

풍수해보험 가입 지원(자체추가) 21,713 0 21,713

302 이주및재해보상금 21,713 0 21,713

02 민간인재해및복구활동보상금 21,713 0 21,713

○풍수해보험 가입 지원(자체추가)
21,713 0 21,713

재난안전 관리 131,260 79,260 52,000

국 5,000 5,000 0

도 21,700 1,200 20,500

시 104,560 73,060 31,500

시설물 내진보강 41,000 0 41,000

도 20,500 0 20,500

시 20,500 0 20,500

207 연구개발비 41,000 0 41,000

도 20,500 0 20,500

시 20,500 0 20,500

01 연구용역비 41,000 0 41,000

○2023년 내진성능평가 용역비
41,000 0 41,000

도 20,500 0 20,500

시 20,500 0 20,500

여름철 물놀이 안전관리 예방사업 17,000 6,000 11,000

201 일반운영비 16,000 5,000 11,000

01 사무관리비 16,000 5,000 11,000

○물놀이 안전시설 물품구입 및 홍보물 제작
16,000 5,000 11,000

생활민방위 활성화 158,675 131,675 27,000

300,000,000원

20,000,000원

123,001,000원

44,920,000원

21,713,000원

41,000,000원

16,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

국 3,515 3,515 0

도 1,991 1,991 0

시 153,169 126,169 27,000

민방위 및 화생방 장비 보급 7,000 0 7,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○민방위관련 소모품 구입 6,000 0 6,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○민방위 장비 구입 1,000 0 1,000

민방위관련시설 유지관리 85,000 65,000 20,000

201 일반운영비 82,000 62,000 20,000

02 공공운영비 79,000 59,000 20,000

○급수시설 유지 관리비 30,000 10,000 20,000

행정운영경비(재난대응과)(기타/기타) 265,663 263,663 2,000

기본경비 35,340 33,340 2,000

기본경비 35,340 33,340 2,000

201 일반운영비 27,000 25,000 2,000

01 사무관리비 26,000 24,000 2,000

○급량비 8,000 6,000 2,000

재무활동(재난대응과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 507,308 505,955 1,353

보전지출 1,353 0 1,353

국도비반환금 1,353 0 1,353

802 반환금기타 1,353 0 1,353

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,353 0 1,353

○2022년 안전관리자문단 운영지원사업 이자
1 0 1

○2022년 재난안전통신망 확산 사업 집행잔액
및 이자 9 0 9

○2022년 재난안전 마을방송 가청권 확대 사업
집행잔액 및 이자 996 0 996

○2022년 풍수해보험 가입 지원 집행잔액 및
이자 51 0 51

○2022년 풍수해보험 홍보사업비 집행잔액 및
이자 296 0 296

6,000,000원

1,000,000원

30,000,000원

8,000,000원

620원

8,690원

995,780원

50,970원

295,050원


